
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che in data 29/09/2004, con lettera protocollo generale n. 009701,è stato presentato il 

programma annuale delle installazioni fisse di telefonia mobile per l'anno 2005 da parte della ditta Telecom Italia 

Mobile SpA con sede legale in Torino (TO), via Giannone n. 4, comprensivo di due aree di ricerca: Cattolica 

Ovest AR01, Cattolica 3 AR02 e di riconfigurazione delle SRB esistenti, così come risulta dalla documentazione 

depositata agli atti dello scrivente ufficio;

Visto l'avvio del procedimento del 16/10/2004, con cui si richiedeva alla ditta TIM S.p.A. la 

documentazione integrativa mancante e chiarimenti in merito alla richiesta di programma annuale delle 

installazioni fisse di telefonia per l'anno 2005;

Vista la richiesta trasmessa contestualmente all'ufficio sportello unico dell'edilizia e al settore 

ambiente di questo Comune in data 02/10/2004, prot. n. 009701 con cui si richiedeva in merito al Piano di Rete 

2005 della ditta Telecom Italia Mobile S.p.A. il prescritto parere urbanistico - edilizio e ambientale di 

competenza ai sensi degli artt. 8 e 9 della L.R. 30/00 e succ. modif. e integrazioni. Dando atto che tutta la 

documentazione allegata al piano di rete suindicato è stata inviata per conoscenza anche all'ARPA - Servizio 

Territoriale di Rimini e all'A.USL - Dipartimento di Sanità Pubblica di Rimini;

Visti rispettivamente i pareri rilasciati in data 15/10/2004, prot. n. 374/04, dal dirigente sportello 

unico dell'edilizia e in data 15/10/2004, prot. n. 1/80 dal dirigente settore ambiente in relazione al piano di rete 



2005 della ditta Telecom Italia Mobile S.p.A., che costituiscono parte integrante del presente atto (All. 1) (All.2);

Considerato che in data 07/10/2004 si è provveduto, da parte dell'Amministrazione Comunale, ai 

sensi dell'art. 8 L.R. n. 30/2000 e succ. modif. e integraz. alla pubblicizzazione del piano di rete 2005 su un 

quotidiano ad ampia diffusione locale;

Vista la comunicazione del 20/04/2005, prot. n. 9701/04, con cui la ditta TIM Italia S.p.A. con sede 

legale in Milano Piazza Affari n. 2, ha inviato le integrazioni al Piano di Rete 2005 presentato in data 29/09/2004 

limitatamente alle aree di ricerca ed ha comunicato di essere subentrata dal 1  marzo 2005 alla ditta Telecom 

Italia Mobile S.p.A. per conferimento aziendale avente ad oggetto il business "comunicazioni mobile italia", 

comprensivo di tutti i rapporti, negoziali, amministrativi e giuridici in genere inerenti dette attività. In particolare 

veniva trasmessa la cartografia aggiornata con la nuova localizzazione delle due (2) aree di ricerca CATTOLICA 

OVEST (rif.to planimetrico AR01) e CATTOLICA 3 (rif.to planimetrico AR02) ridisegnate a seguito degli 

incontri intercorsi con l'ufficio ambiente di questo Comune, in quanto le due aree di ricerca individuate nella 

comunicazione del 29/09/2004 interessavano i seguenti complessi scolastici: la Scuola Elementare Torconca, la 

Scuola Elementare Carpignola e l'Asilo "Celestina Re" di via Primule, così come evidenziato nei pareri rilasciati 

dall'urbanistica e dall'uffico ambiente in data 15/10/2004 suindicati.

Visti i rispettivi pareri rilasciati in data 04/05/2005 P.N. 167/05, dal dirigente sportello unico 

dell'edilizia e in data 03/05/2005, reg. n. 436, dal dirigente settore ambiente in relazione alle integrazioni 

presentate in data 20/04/2005, prot. n. 9701/04, al piano di rete 2005 della ditta Tim Italia S.p.A. che 

costituiscono parte integrante del presente atto (All. 3 ) (All. 4);

Preso atto che la ridisegnazione delle due aree di ricerca è motivata dal fatto di preservare le zone in 

cui ricadono i complessi scolastici della Scuola Elementare Torconca, della Scuola Elementare Carpignola e 

dell'Asilo "Celestina Re" di via Primule, così come evidenziato nei pareri rilasciati in data 15/10/2004, prot. 

374/04 e prot. n. 1/80, rispettivamente, dal dirigente sportello unico dell'edilizia e dal dirigente settore ambiente.  

Vista la legge 22 febbraio 2001, n. 36 "Legge quadro sulla protezione dalle esposizioni a campi 

elettrici, magnetici ed elettromagnetici;

Visti il D.M. 381/98 e il D.P.C.M. 8-7-2003 "Fissazione dei limiti di esposizione dei valori di 

attenzione e degli obiettivi di qualità per la protezione della popolazione dalle esposizioni a campi elettrici, 

magnetici ed elettromagnetici generati a frequenze comprese tra 100 kHz e 300Ghz";

Vista la Legge Regionale n. 30 del 31 ottobre 2000, "Norme per la tutela della salute e la 

salvaguardia dell'ambiente dall'inquinamento elettromagnetico" e successive modifiche e integrazioni;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 197/2001 del 20/02/2001;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

1) - di approvare il programma annuale per le installazioni fisse per impianti di telefonia mobile per 

l'anno 2005 della ditta TIM Italia S.p.A. costituito da n. 2 ( due ) aree di ricerca CATTOLICA OVEST AR01 e 

CATTOLICA 3 AR02 così come individuate nelle cartografie aggiornate presentate con l'integrazione in data 

20/04/2005 planimetrie che si allegano quale parte integrante del presente atto (All.5 ) (All. 6), nel rispetto delle 

prescrizioni stabilite nei rispettivi pareri rilasciati in data 04/05/05 PN 167/05 dal dirigente settore urbanistica e 

dal dirigente settore ambiente in data 03/05/2005, reg. int. n. 436.

2) - che le riconfigurazioni dei siti puntuali esistenti citati nel programma 2005 dovranno essere 

presentate dopo l'approvazione del programma in oggetto ai sensi dell'art. 8, punto 8.5, co. 1 della Delibera di 



Giunta Regionale n. 197 del 20/02/01 e dell'art. 8, co. 6, della L.R. 30/00 e successive modifiche e integrazioni e 

il rilascio delle autorizzazioni sarà condizionato ai prescritti pareri ARPA, A.USL, edilizio-urbanistico e 

ambientale.

3) - di prendere atto che alla ditta Telecom Italia Mobile S.p.A. è subentrata la ditta TIM Italia S.p.A. 

con sede legale in Milano Piazza Affari n. 2. 

4) - di nominare responsabile del procedimento il Dott. Francesco Rinaldini.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31671/ASD-DEL     Determina D. n. 420 del 14.07.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


